МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

города Ханты-Мансийска

ПРИКАЗ

     «20» октября 2014г.                                                                       №   851

«Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предметам в 2014-2015 учебном году»

В  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», с целью подготовки и проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2014 – 2015 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предметам:

Информатика

      1. Еремеевский Михаил Анатольевич, МБОУ ЦРО, председатель;

2. Базалей Лариса Юрьевна, МБОУ СОШ №1;

3. Чупринов Евгений Викторович, МБОУ СОШ №8;

4. Гниденко Елена Валерьевна, МБОУ СОШ №4.

Английский язык

1. Хопияйнен Ольга Анатольевна, ЮГУ, председатель;

2. Буйко Андрей Васильевич, ЮГУ;

3. Авсянкина Анжелика Васильевна, ЮГУ

4. Зудова Светлана Васильевна, МБОУ СОШ №2;

5. Левина Юлия Федоровна, МБОУ «Гимназия №1»;

6. Даскал Екатерина Александровна, МБОУ СОШ №3;

7. Саукова Наталья Александровна, МБОУ СОШ №5.

Физика

1. Банникова Марина Александровна, МБОУ «Гимназия №1», председатель;

2. Заболотний Александр Иванович, МБОУ СОШ №3;

3. Кожедеров Игорь Александрович, МБОУ СОШ №4;

4. Буяков Николай Владимирович, МБОУ СОШ №8.

Основы безопасности жизнедеятельности

1. Шишкин Владимир Владимирович, председатель МБОУ ДОД СЮТур;

2. Оплетаев Владимир Сергеевич, МБОУ СОШ №1;

3. Ирмаков Рафаэль Рамазанович, МБОУ СОШ №3;

4. Фомин Дмитрий Владимирович, МБОУ СОШ №8;

5. Поспелов Андрей Викторович, МБОУ СОШ №5;

6. Пикка Василий Викторович, МБОУ СОШ №4;

7. Иноземцева Ирина Анатольевна, МБОУ СОШ №6.

Литература

1. Косинцева Елена Викторовна, ЮГУ, председатель;

2. Петрова Анжелика Евгеньевна, МБОУ СОШ №1;

3. Мамедова Людмила Николаевна, МБОУ СОШ №3;

4. Путинина Наталья Николаевна, МБОУ СОШ №4;

5. Пуртова Людмила Геннадьевна, МБОУ СОШ №2;

6. Аржанова Валентина Александровна, МБОУ СОШ №5.

Французский язык

1. Ильина Светлана Евгеньевна, ЮГУ, председатель;

2. Мелалкснис Ирина Владимировна, МБОУ СОШ №1;

3. Мамонтова Марина Владимировна, МБОУ СОШ №3».

География

1. Большанник Петр Владимирович, ЮГУ, председатель;

2. Ветрова Светлана Андреевна, МБОУ СОШ №1;

3. Фролова Елена Анатольевна, МБОУ Гимназия №1;

4. Рыбак Татьяна Михайловна, МБОУ СОШ №8; - не брать

5. Грасмик Алевтина Федоровна, МБОУ СОШ №2.

Немецкий язык

1. Оплетаева Людмила Юрьевна, МБОУ СОШ №1, председатель;

2. Сакк Ирина Владимировна, МБОУ «Гимназия №1»;

3. Самарцева Магдалена Ивановна, МБОУ СОШ №6;

4. Цыбина Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ №8.

Физическая культура

1. Тырцов Сергей Петрович, МБОУ СОШ №6, председатель;

2. Васильев Евгений Сергеевич, МБОУ СОШ №8,

3. Боюка Олег Иванович, МБОУ СОШ №5;

4. Ашлапов Сергей Леонидович, МБОУ СОШ №3;

5. Кизиков Сергей Прокопьевич, МБОУ «Гимназия №1»;

6. Червяков Олег Владимирович, МБОУ СОШ №2;

7. Винников Александр Александрович, МБОУ СОШ №4.

Математика

1. Ню Владимир Владимирович, ЮФМЛ, председатель;

2. Кожедерова Людмила Валерьевна, МБОУ СОШ №4;

3. Шарыпова Татьяна Викторовна, МБОУ СОШ №8;

4. Быковец Татьяна Николаевна, МБОУ «Гимназия №1»;

5. Жук Вера Владимировна, МБОУ СОШ №1;

6. Чехунина Галина Илларионовна, МБОУ СОШ №3.

Русский язык

1. Глебович Татьяна Александровна, ЮГУ, председатель;

2. Сердитова Нина Алексеевна, МБОУ СОШ №8;

3. Берсенева Надежда Николаевна, МБОУ СОШ №5;

4. Брюханова Дарья Юрьевна, МБОУ СОШ №4;

5. Уральская Лариса Борисовна, МБОУ СОШ №2;

6. Дворянцева Екатерина Станиславовна, МБОУ СОШ №3.

Биология

1. Черницина Наталья Валерьевна, ЮГУ, председатель;

2. Сосновских Татьяна Борисовна, МБОУ СОШ №2;

3. Перевезенцева Жанна Анатольевна, МБОУ СОШ №4;

4. Бобырева Лариса Михайловна, МБОУ СОШ №3;

5. Фахрудинова Лилия Мавлютовна, МБОУ СОШ №1.

Обществознание

1. Козырева Татьяна Викторовна, ЮГУ, председатель;

2. Выровщикова Полина Юрьевна, МБОУ СОШ №1;

3. Кудрина Елена Николаевна, МБОУ СОШ №3;

4. Лешукова Елена Анатольевна, МБОУ СОШ №4;

5. Сайпулаев Макашарип Абдулабекович, МБОУ СОШ №5.

Технология (мальчики)

1. Ведерников Сергей Анатольевич, МБОУ МУК, председатель;

2. Чалимов Ризван Асульярович, МБОУ СОШ №6;

3. Латыпов Закир Шайхулисламович, МБОУ СОШ №1;

4. Зарыпов Тимур Хасанович, МБОУ СОШ №8;

5. Ямаев борис Яваевич, МБОУ СОШ №3.

Технология (девочки)

1. Сайнакова Наталья Юрьевна, ЦИОДС, председатель;

2. Свиркова Рита Викторовна,  МБОУ СОШ №8;

3. Самолова Ираида Федоровна, МБОУ СОШ №2;

4. Мирошникова Татьяна Петровна, МБОУ МУК;

5. Шагут Нина Яковлевна, МОБУ СОШ №5.

Экология

1. Захарченко Александр Викторович, ЮГУ, председатель;

2. Скурихина Екатерина Михайловна, МБОУ СОШ №1;

3. Малявко Елена Дмитриевна, МБОУ СОШ №3;

4. Орлова Адия Зинуровна, МБОУ ДОД СЮН.

История

1. Болтенкова Татьяна Анатольевна, МБОУ «Гимназия №1», председатель;

2. Сургутскова Светлана Владимировна, МБОУ СОШ №2;

3. Меркушева Надежда Евгеньевна, МБОУ СОШ №1;

4. Кияшова Елена Владимировна, МБОУ СОШ №3;

5. Коноплева Ирина Александровна, МБОУ СОШ №8.

Право

1. Розенко Станислав Васильевич, ЮГУ, председатель;

2. Шмелев Николай Геннадьевич, МБОУ СОШ №1;

3. Литвинова Татьяна Александровна, МБОУ МУК;

4. Рудакова Светлана Васильевна, МБОУ «Гимназия №1».

Химия

1. Нехорошева Александра Викторовна, ЮГУ, председатель

2. Пережегина Юлия Петровна, МБОУ СОШ №2;

3. Ратушная Татьяна Александровна, МОБУ СОШ №3;

4. Мавлютова Наталья Петровна, МБОУ СОШ №5;

5. Святченкова анна Анисимовна, МБОУ СОШ №1.

Искусство (МХК)

1. Лавриненко Светлана Владимировна, МБОУ СОШ №1, председатель;

2. Ситникова Елена Викторовна, МБОУ СОШ №3;

3. Жернова Людмила Владимировна, МБОУ СОШ №2.

      2. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей

образовательных учреждений.

3.    Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                  Ю.М.Личкун